

Kuitinmäen koulun johtokunnan lausunto Kuitinmäen koulun perusopetuksen järjestämisestä 1.8.2021 alkaen

Kuitinmäen koulun johtokunta on kokouksessaan 25.11.2020 käsitellyt vanhemmille ja henkilökunnalle esiteltyä suunnitelmaa Kuitinmäen koulun perusopetuksen järjestämisestä 1.8.2021 alkaen. Keskustelussa ja lausunnossa on huomioitu myös johtokunnan puheenjohtajalle ja rehtorille toimitetut aiheeseen liittyvät palautteet.

Johtokunta pitää uutta suunnitelmaa väistötiloista selkeänä ja huomattavasti ensimmäistä esiteltyä versiota parempana. Johtokunta kiittää nyt esitetystä ratkaisusta erityisesti sitä, että koulumme toimii väistöajan vain kahdessa eri toimipisteessä; Kuitinmäen koulun yläkoulutiloissa ja samassa pihapiirissä kentän laidalla olevassa siirtokelpoisessa rakennuksessa (vuosiluokat 1.-3.) sekä Rehtorintien peruskorjatussa koulukiinteistössä (vuosiluokat 4.-6. ja alakoulun erityisluokat sekä maahanmuuttajien pienryhmä).

Kuitinmäen koulun johtokunta pitää tärkeänä myös sitä, ettei väistöaikana tule monia vaihdoksia vaan suurin osa oppilaista voi viettää koko väistöajan samoissa tiloissa.

Rehtorintien alue on lapsille turvallinen ja sopivasti rauhallinen: koulun ympäristössä on laajat autottomat alueet. Lisäksi arvostamme alueella olevia hyviä harrastusmahdollisuuksia ja erityisesti liikuntapaikkoja.

Johtokunta pitää tärkeänä ja ehdottaa, että väistöön lähtevien oppilaiden huoltajille järjestetään kevään aikana kysely siitä, miten huoltajien mielestä kuljetus Rehtorintielle pitäisi järjestää. Tällä tavalla saataisiin tietoa siitä, kuinka moni perheistä valitsisi tilauskuljetuksen ja kuinka moni perhe esityksessä olleen matkakortin.

Johtokunta pitää erittäin tärkeänä sitä, että tulevan väistön aikana lasten ja nuorten oikeus tarvittavaan tukeen turvataan riittävän suurilla resursseilla kummassakin toimipisteessä. Resursseja määriteltäessä on huomioitava opetushenkilöstön ja avustajien riittävyys ja jaksaminen. Erityisesti johtokunta korostaa riittävän johtamisresurssin tärkeyttä. Etäällä toisistaan oleviin toimipisteisiin pitää saada riittävästi resursseja turvallisen arjen turvaamiseen.

Kuitinmäen koulun johtokunta toivoo, että 4.-6.-luokkalaiset sekä erityisesti erityisen tuen oppilaat pääsisivät tutustumaan tuleviin koulutiloihinsa ennen lukuvuoden alkua joko keväällä tai viimeistään elokuussa ennen lukuvuoden aloitusta.

Johtokunta toivoo, että päätös väistötiloista tehdään lautakunnan joulukuun kokouksessa. Tällä tavalla Kuitinmäen koulun henkilökunnalle jää riittävästi aikaa valmistella ja pohtia käytännön arkeen liittyviä järjestelyjä yhdessä oppilaiden kanssa ja toisaalta perheille aikaa järjestellä omaan arkeensa aiheutuvat muutokset.

Espoossa 26.11.2020

Kuitinmäen koulun johtokunnan puolesta

Mika-Erik Walls, johtokunnan puheenjohtaja